
 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 4 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 

Prot. n. 002762                                                  Lecce, 04 aprile 2019 
 

All’Albo 
ITES “A. Olivetti” 

 
 

Agli Atti 
Pon OliLab 4.0 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. 

Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/9876 del 20/04/2018 
PROGETTO: “OliLab 4.0 (Olivetti Laboratori 4.0)” 

Codice Identificativo 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-34 
CUP: H87D18000190007 

 
 
 

Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento 
di personale interno per l’attività di collaudo 

del progetto “OliLab 4.0 (Olivetti Laboratori 4.0)” 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione 
Europea; 

VISTI  i compiti e le funzioni del Dirigenti scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal 
D. Lgs. 165/2001 e dalla L. 107/2015; 

VISTE  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento”; 

VISTA  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it


 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 4 

N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) 
N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e 
FESR 2014-2020; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129/18 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento”; 

VISTA  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) 
N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) 
N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e 
FESR 2014-2020; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/37944 del 12.12.2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 

VISTO  la lettera di formale autorizzazione del MIUR Prot.n. AOODGEFID/9876 del 20/04/2018; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot.3028 del 14/05/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 dei 
finanziamenti del progetto relativo all’Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. 

VISTO  l’inserimento del progetto nel piano dell’offerta formativa per l’a.s.17/18, come da delibera n.5 del 
Collegio dei docenti del 23/01/2018 e delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 25/01/2018; 

VISTA  l’informazione preventiva alle parti sindacali sulla ripartizione delle spese di gestione, verbale n. 1 RSU 
d’istituto; 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it


 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 3 a 4 

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 del 09.02.2018 nonché le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla 
nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la 
nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017; 

VISTA  la Nota MIUR PROT. 34815 del 2/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTA  la nota MIUR PROT 0038115 del 18/12/2017 recante Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE ed in particolare il par. 2.2.h; 

VISTO  l’inserimento del progetto nel piano dell’offerta formativa per l’a.s.17/18, come da delibera n.5 del 
Collegio dei docenti del 23/01/2018 e delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 25/01/2018; 

VISTO  il verbale n. 1 del 05/06/2018 delle RSU d’Istituto; 

VISTO  il provvedimento prot.n. 3621 del 07 giugno 2018 di nomina del Responsabile del Procedimento, per la 
realizzazione del progetto “Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-34 "OliLab 4.0" 

RILEVATA  la necessità di costituire tra il personale interno una Commissione per lo svolgimento dell’attività di 
Collaudo nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato “Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-34 
"OliLab 4.0" 

VISTO  l’avviso prot. n. 002163 del 15/03/2019 “AVVISO RELATIVO ALLA SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 
PERSONALE INTERNO PER L’ATTIVITÀ DI COLLAUDO”;  

VISTO  il verbale della commissione, istituita con decreto prot. n. 002461 del 25/03/2019, avente prot. n. 
002463 del 25/03/2019; 

VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 002464 del 25/03/2019;  
 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito web www.itesolivettilecce.edu.it, in data 05/04/2019 della 
GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento di personale interno per l’attività di collaudo del progetto “OliLab 
4.0 (Olivetti Laboratori 4.0)” come da allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

 

Ruolo di COLLAUDATORE 
1) SMACCHIA Filomena punti  18,00 

2) TUCCI Olga Maria  punti  18,00 

3) GIANNUZZO Giovanni punti  04,50 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 
 
  

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
http://www.itesolivettilecce.edu.it/


 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 4 a 4 

Prot. n. 002762 / ALLEGATO          Lecce, 04 aprile 2019 
 
 

All’Albo - ITES “A. Olivetti” 
 

Agli Atti - Pon OliLab 4.0 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. 

Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/9876 del 20/04/2018 
PROGETTO: “OliLab 4.0 (Olivetti Laboratori 4.0)” 

Codice Identificativo 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-34 
CUP: H87D18000190007 

 
 

ALLEGATO pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento 
di personale interno per l’attività di collaudo 

del progetto “OliLab 4.0 (Olivetti Laboratori 4.0)” 
 

N. 
Cognome e 

Nome 
Data di 
nascita 

TO
TA

LE
 

La
u

re
a 

V
O

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 

A
lt

ra
 la

u
re

a 

M
as

te
r 

I l
iv

e
llo

/p
er

fe
zi

o
n

am
e

n
to

 

M
as

te
r 

II
 l

iv
e

llo
/d

ip
lo

m
a 

d
i 

sp
e

ci
al

iz
za

-

zi
o

n
e 

b
ie

n
n

al
e/

d
o

tt
 

co
er

e
n

te
 

co
n

 
il 

ru
o

lo
 r

ic
h

ie
st

o
   

(*
*)

 

M
as

te
r 

II
 

liv
el

lo
/d

ip
lo

m
a 

sp
ec

ia
liz

z.
 

B
ie

n
n

al
e 

/ 
d

o
tt

. a
lt

ra
 t

em
at

ic
a 

   
  (

**
) 

A
n

zi
an

it
à 

d
i s

e
rv

iz
io

 

In
ca

ri
co

 p
er

 A
n

al
o

ga
 F

u
n

zi
o

n
e 

 

in
 a

lt
ri

 p
ro

ge
tt

i 

TO
TA

LE
 

1 
SMACCHIA 
Filomena 

11/08/1958 18,00 6 --- --- --- --- 10 2 18,00 

2 
TUCCI 
Olga Maria 

03/03/1965 18,00 6 --- --- --- --- 10 2 18,00 

3 
GIANNUZZO 
Giovanni 

06/02/1974 4,50 --- --- --- --- --- 0,5 4 4,50 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it

		2019-04-04T13:28:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




